
Holovousy 39, 508 01 Hořice   

www.maspodchlumi.cz 

Výroční zpráva 
o činnosti a

hospodaření 
 

MAS PODCHLUMÍ, z. s.

2022

777 854 526 
mas@podchlumi.cz

IČ: 270 15 947



V Holovousích, dne 30. května 2023 

Vážení členové, partneři a příznivci MAS Podchlumí, z.s,  

dostává se Vám do ruky Výroční zpráva našeho spolku za rok 2022, který byl pro většinu místních akčních 

skupin rokem plným novinek a velkých změn v objemu práce. Proto chci poděkovat všem zaměstnancům MAS, kteří 

se obratně a hlavně zodpovědně dokázali všem výzvám přizpůsobit, a tím MASku jako celek svým nasazením 

podrželi. Zejména jsme museli od ledna rychle a správně uchopit ze dne na den vyhlášený program Nová Zelená 

úsporám Light, kdy jsme doslova odhodili tužky a rozjeli se do terénu pomáhat nízkopříjmovým skupinám obyvatel 

k dotaci na úsporná opatření v jejich domovech. Poděkování patří také celé radě spolku za podporu a metodické 

vedení. 

Strategie CLLD na období 2014-2020 je téměř u konce, dokončují se poslední projekty, zároveň jsme se 

intenzivně připravovali na nové období 2021-2027. Národní síť MAS (dále jen NS MAS) řadu let lobovala za to, aby 

nám bylo znění nových programů nakloněno, aktivně se účastnila jednání řídících orgánů. Vedle stávajícího 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a Programu rozvoje venkova (PRV; pro nové období 

s názvem Strategický plán Společné zemědělské politiky) budou MAS vyhlašovat výzvy v Operačním programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK), Operačním programu životní prostředí (OPŽP; prozatím 

formou vzorového projektu v celém Královéhradeckém kraji, později by mohl být rozšířen i do jednotlivých MASek). 

Dotační program pro úhradu nákladů MAS na realizaci SCLLD bude Operační program technická pomoc (OPTP). 

V Operačním programu zaměstnanost+ předložila MAS tříletý klíčový projekt na podporu příměstských táborů a 

komunitní sociální práce, který bude odstartován v dubnu 2023.  

Velké poděkování patří Královéhradeckému kraji za poskytnutí finančních prostředků na činnost MAS na 

svém území. Kraj tyto prostředky navýšil ze 150 tisíc Kč na 300 tisíc Kč (pro každou MAS) a tyto prostředky MASka 

využívá na rozvoj komunitní energetiky, podporu značky PODKRKONOŠÍ regionální produkt®, vybavení MAS atd. 

Rok 2022 byl ze dne na den rokem uprchlické krize, kdy jsme aktivovali veškerý potenciál a možnosti MAS, 

abychom byli nápomocní rodinám s dětmi z Ukrajiny. Tři měsíce jsme ve spolupráci s Městem Hořice provozovali 

sklad s oblečením a domácími potřebami, byli jsme ve spojení s koordinátorkami místní uprchlické komunity. Snažili 

jsme se také po lidské stránce navázat kontakt, abychom umenšili starosti, například společným posezením s 

vlastnoručně vyrobenými národními pokrmy a tvořením.  

Na intenzitě přidávalo téma (komunitní) energetiky v souvislosti nejen s klimatickou změnou, na kterou 

reaguje řada podpůrných finančních nástrojů (Modernizační fond, Národní plán obnovy a další). NS MAS podporuje 

MASky v zakládání energetických komunit a MAS Podchlumí je členem Platformy komunitní energetiky při NS MAS. 

Toto téma bylo snahou popularizovat, ale dokud nebude energetický zákon, který by měl obsahovat principy a 

požadavky pro komunitní energetiku, nebude energetické společenství MASkou prozatím zakládáno.  

Realizace projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice II byla v roce 2022 dokončena v říjnu a 

plynule navázala navazujícím ročním projektem MAP III, který je opět zaměřen na rozvoj kvalitního společného 

vzdělávání dětí a žáků do 15 let, ale bez implementační části. V rámci projektu MAP II se uskutečnilo nespočet 

workshopů, seminářů, setkání pracovních skupin a dalších hodnotných aktivit. Velkou radostí bylo dokončení 

Regionální učebnice Podchlumí, která je již využívána místními školami a je dostupná všem na webových stránkách 

www.maspodchlumi.cz/regionalni-ucebnice.  

MAS Podchlumí, z.s. je koordinátorem značky PODKRKONOŠÍ regionální produkt®, která je udělována 

řemeslným, uměleckým, potravinářským, zemědělským a přírodním produktům vážících se k oblasti Podchlumí, 

Podzvičinska a Královédvorska. I v roce 2022 proběhla certifikační komise, v květnu se vydařil Festival regionálních 

produktů při akci Otevírání turistické sezóny organizované DMO Podkrkonoší. 

Vážení členové, partneři a příznivci, dovolte nám poděkovat za Vaši přízeň a podporu, která je pro nás 

nesmírně důležitá. Věříme, že dalším prohlubováním spolupráce aktérů z celého regionu  přispějeme k rozvoji našeho 

malebného území tak, aby byl atraktivní pro život náš i budoucích generací.   

Mgr. Jana Němečková       Ing. Kateřina Burianová  

Zástupce předsedy MAS, statutární zástupce Hlavní manažer kanceláře MAS



Obsah 
1. Úvod ...................................................................................................................................................................... 3 

2. ČLENSKÁ ZÁKLADNA, ORGÁNY, SEKRETARIÁT ................................................................................................. 4 

3. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD) ................................................................. 7 

4. PROJEKT ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ MAS PODCHLUMÍ .................................. 9 

5. ZNAČENÍ – PODKRKONOŠÍ regionální produkt® ................................................................................................ 10 

6. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ PRO ORP HOŘICE II .................................................................................... 13 

7. DOTACE OD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE NA ČINNOST .............................................................................. 14 

8. AKCE ................................................................................................................................................................... 15 

9. VZDĚLÁVÁNÍ A SETKÁVÁNÍ ............................................................................................................................... 16 

10. OSTATNÍ ČINNOSTI MAS PODCHLUMÍ .......................................................................................................... 18 

11. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE ..................................................................... 19 

12. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAZÍCH ...... 19 

13. INFORMACE O EXISTENCI ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ ................................................................ 19 

14. INFORMACE O VÝZNAMNÝCH SKUTEČNOSTECH PO DNI UZÁVĚRKY ........................................................ 19 

15. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022, ZPRÁVA AUDITORA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU ...................................... 20 

16. PŘÍLOHY (výkazy k 31. 12. 2022) ...................................................................................................................... 22 

 

 



1.  ÚVOD 
 Místní akční skupina MAS Podchlumí, z. s. byla založena na sklonku roku 2005 a zaujímá území 42 obcí  

v okolí města Hořice v Královéhradeckém kraji o výměře 276,03 km2, ve kterých žije 21 940 obyvatel (k 1.1.2022, ČSÚ). 

 

 

MAS Podchlumí, z.s. je zapsaným spolkem, který vznikl z iniciativy Mikroregionu Podchlumí, města Hořice, 

Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského a dalších představitelů regionu na základě principů metody 

Leader. Podporováno je tak místní partnerství veřejné správy (obcí a měst), zemědělských subjektů, a samostatných 

zemědělských i nezemědělských podnikatelů, neziskových organizací a aktivních jednotlivců. 

MAS Podchlumí, z. s. je otevřenou organizací a vítá nové členy, kteří mají zájem spolupracovat. Členy se 

mohou stát fyzické i právnické osoby - podnikatelé, sdružení, neziskové organizace, zástupci místní samosprávy a 

další subjekty, které působí na území vymezeném MAS Podchlumí, z.s. 

Název regionu Podchlumí je dán polohou na svazích výrazného terénního hřbetu – chlumu, prudce 

spadajícího do rovinatého Polabí a ze severu oddělujícího území od drsného podhůří Krkonoš. Hřeben chlumu dělí 

vodní toky Javorka a Bystřice na tři části – Mlázovický chlum, Hořický chlum a Vřešťovský chlum. Chlum je tvořen 

mohutnými ložisky kvalitního (cenomanského) pískovce, vhodného pro práce stavební i sochařské. Pískovec se stal 

zdrojem obživy zdejšího obyvatelstva a vtiskl i výraznou tvář zdejší architektuře. Území je díky pískovci a koncentraci 

zde působících kameníků a sochařů plné drobných kamenných památek. Tradice zpracování kamene a sochařství v 

Podchlumí přetrvává (město Hořice je nazýváno městem kamenné krásy a každoročně zde probíhají sochařská 

sympozia) a stane se jistě, vedle ovocnářství a zelinářství, jednou z priorit rozvoje regionu. 

  



2. ČLENSKÁ ZÁKLADNA, ORGÁNY, SEKRETARIÁT 
 

PŘEDSEDA SPOLKU: 

Předsedou MAS je i po volbách 29.11.2022 nadále MIKROREGION PODCHLUMÍ, IČ: 701 54 554, Holovousy č.p. 

39, 508 01 Hořice, kterého při výkonu funkce zastupuje: Mgr. Jana Němečková, místopředsedkyně svazku obcí. 

VALNÁ HROMADA MAS (ČLENSKÁ ZÁKLADNA): 

Valná hromada je nejvyšší orgán spolku a je tvořena všemi členy MAS. Na rozhodovací úrovni nezastupuje ani 

veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin více než 49 % hlasovacích práv. Valná hromada určuje hlavní zaměření 

činnosti spolku, schvaluje strategii CLLD, rozpočet, závěrku, výroční zprávu, stanovy, apod. Členové VH schvalují a 

odvolávají členy Rady, Dozorčí komise a Výběrové komise. Ze svého středu vybírají Předsedu spolku.  

Valná hromada MAS má 37 členů. Od 16. listopadu 2022 došlo k její obměně, kdy vystoupil pan Tomáš Mates, 

přijaty byly Pštrosí farma Hořice zastoupená Petrem Křapkou a Agrimensor, s.r.o. zastoupená Bc. Jiřím Helingerem. 

Změny v názvu člena proběhla u Sportem proti bariérám, z.s. (nově Domeček plný koleček, z.s.) a Podzvičinsko, z.s 

(nově DMO Podkrkonoší). Změny zástupců organizací proběhly u města Hořice (nový starosta Ing. arch. Martin 

Pour) a RC Konvička, z.s. (Mgr. Hana Janošková). Poměr mezi veřejným a soukromým sektorem je 22 % ku 78 %. 

Změny jsou označeny podtrženě. 

Soukromý sektor: 

 Berdychová Martina, Mgr. 

 Zemědělské družstvo Bašnice (Divoký Libor, 
Ing.) 

 Český rybářský svaz, MO Ostroměř (Dousek 
Otakar, Ing.) 

 Jašíková Veronika, Ing. 

 Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda 
(Jonáková Iva) 

 Kareš Petr 

 AGRO Chomutice a.s. (Koubková Jitka, Ing.) 

 ZO Českého zahrádkářského svazu Chodovice 
(Kráčmar Zdeněk) 

 Malinová Hana, Ing. Bc. 

 Kučera Jan, Ing. 

 Aeroklub Hořice (Novotný Miroslav) 

 ZEAS Podhorní Újezd, a.s. (Soukupová Petra, 
Ing.) 

 DMO Podkrkonoší Podzvičinsko, z.s. 
(Benešová Monika, Bc.) 

 Trousil Michal, Mgr., Ph.D. 

 Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský, 
s.r.o.  (Vácha Jaroslav, Ing.) 

 Ivan Doležal  

 TJ Sokol Chomutice (Zdeněk Rajm) 

 Dominik Lukaštík  

 Tomáš Mates 

 Ing. Aleš Kodydek  

 Denní stacionář Klokan o.p.s. (Bc. Petr Jakl)  

 Spolek Montessori Hořice (Bc. Jan Šaršon)  

 Domeček plný koleček, z.s. Sportem proti 
bariérám, z.s (Marcela Drhová, Dis)  

 X-COMP CZ s.r.o (Martin Křovina) 

 Pravé hořické trubičky, s.r.o. (Klůz Václav) 

 Rodinné centrum Konvička, z.s. (Mgr. Hana 
Janošková)  

 Ing. Radek Němeček, Ph.D. 

 JUDr. Ing. Jaroslav Švamberk 

 Pštrosí farma Hořice (Petr Křapka) 

 Agrimensor, s.r.o. (Bc. Jiří Helinger) 
 

Veřejný sektor: 

 Miluše Bucharová (Obec Červená Třemešná) 

 Ing. arch. Martin Pour Aleš Svoboda (Město 
Hořice)  

 Tomáš Štainer (Obec Vřesník) 

 Hlavatý Matěj (Obec Tetín) 

 Nosek Miroslav, Bc. (Město Miletín) 

 Mgr. Jana Němečková (Mikroregion 
Podchlumí) 

 Šedivá Lenka, DiS. (Obec Úhlejov) 

 Tobolka Milan (Obec Cerekvice nad Bystřicí) 

Valná hromada se sešla v roce 2022 v termínu: 21. června 2022, 31. srpna 2022 a 29. listopadu 2022.  



 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

RADA SPOLKU 

Rada spolku má celkem 5 členů a je výkonným a rozhodovacím orgánem spolku. Je složena ze členů 

spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavují více jak 49 % hlasovacích práv.   

Termíny jednání Rady MAS Podchlumí, z.s. v roce 2022: 11. ledna 2022 (pracovní setkání), 10. února 

2022 (pracovní setkání), 22. února 2022 (per-rollam), 13. dubna 2022, 16. května 2022 (per-rollam), 7. 

června 2022, 26. července 2022 (per-rollam), 18. srpna 2022 (per-rollam), 16. listopadu 2022, 29. 

listopadu 2022 a 16. prosince 2022.  

 

Dne 29. listopadu 2022 proběhly volby orgánů MAS. Změny ve složení Rady spolku: 

Složení Rady spolku

 ZD Bašnice (Divoký Libor, Ing.)  

 Ivan Doležal – nadále předsedou Rady MAS 

     Mikroregion Podchlumí (Mgr. J. Němečková) 
 Město Hořice (Ing. arch. Martin Pour) 

 TJ Sokol Chomutice (Rajm Zdeněk) do 
29.11.2022 

 ZD Podchlumí Dobrá Voda (Iva Jonáková) od 
29.11.2022 

 

 

DOZORČÍ KOMISE: 

Celkem ji tvoří 5 členů. Dozorčí komise je kontrolním orgánem spolku. Mezi hlavní činnost dozorčí 

komise patří každoroční schvalování hospodaření a účetní závěrky spolku, schvalování Zprávy o plnění 

strategie ISg (2x za rok) a případné řešení zaslaných stížností na adresu spolku.  

Je složena ze členů spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavují více jak 

49 % hlasovacích práv. 

 
Složení Dozorčí komise:  

 Obec Tetín (Hlavatý Matěj) – předseda 
komise     

 Kučera Jan, Ing.    

 Obec Cerekvice nad B. (Tobolka Milan) 

 Dominik Lukaštík  

 Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda 

(Jonáková Iva) – do 29.11.2022 

 Ing. Bc. Hana Malinová – od 29.11.2022 

 

Dozorčí komise se v roce 2022 sešla v následujících termínech: 17. ledna 2022, 21. června 2022,  

12. července 2022 a 22. srpna 2022. 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE: 

Celkem ji tvoří 7 členů. Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Na svých jednáních v průběhu 

roku 2021 rozhodovali členové komise o kvalitě přijatých projektů žadatelů do jednotlivých operačních 

programů (v rámci SCLLD). Výběrová komise je složena ze členů spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nepředstavují více jak 49 % hlasovacích práv. 

Složení Výběrové komise:  

 DMO Podkrkonoší (Benešová Monika, Bc.) -  
předsedkyně komise 

 Město Miletín (Nosek Miroslav, Bc. ) 

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

 ZEAS Podhorní Újezd (Soukupová Petra, Ing.) 

 Obec Úhlejov (Šedivá Lenka, DiS.) 

 Trousil Michal, Mgr., Ph.D.  

 AGRO Chomutice (Koubková Jitka, Ing. )

 Pravé hořické trubičky, s.r.o. (Klůz Václav) 
 

Výběrová komise se v roce 2022 sešla na svých jednáních ve dnech: 17. května 2022, 2. června 2022. 

 

KANCELÁŘ MAS:  

V personálním obsazení kanceláře MAS nedošlo v roce 2022 ke změnám.   

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

3. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO 

ROZVOJE (SCLLD) 
 

1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje "Na společné cestě krajem ovoce a pískovce" na 

období 2014-2021 (dále jen SCLLD) představuje ucelený dokument sloužící k nasměrování rozvoje 

území MAS Podchlumí. 

MAS si pro svoji Strategii komunitně vedeného místního rozvoje stanovila za strategický cíl do roku 2023 

napomáhat ke všestrannému rozvoji regionu, ke zlepšování kvality života obyvatel a zvýšení atraktivnosti 

pro návštěvníky tím, že MAS bude získávat a rozdělovat finanční prostředky z veřejných zdrojů, koordinovat 

aktivitu místních subjektů, podporovat mezisektorové partnerství a realizovat vlastní projekty ve prospěch 

regionu. 

Ve sledovaném období byla v rámci realizace SCLLD vyhlášena jedna výzva. 

 

a) Program rozvoje venkova (PRV) 

Nová výzva PRV 5 – Fiche: F1 Zemědělské podniky, F6 – Občanská vybavenost. Hlasování o výběru 
projektů 24.8.2022.  
V roce 2022 probíhala realizace dalších projektů podpořených v 5 výzvách PRV. 

 Fiche Zemědělské podniky - zrealizováno 25 projektů, v realizaci 16 projektů 

 Fiche Zemědělské produkty - zrealizovány 4 projekty, v realizaci 1 projekt 

 Fiche Nezemědělské podnikání - zrealizováno 6 projektů, 1 projekt v realizaci 

 Fiche Rekreační funkce - zrealizovány 2 projekty 

 Fiche Občanská vybavenost - 7 projektů zrealizováno, 7 projektů v realizaci 
 
b) Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu je stav projektů z vyhlášených 12 výzev 

následující: 

 Rozšíření dostupnosti a zvýšení kvality sociálních služeb - 2 finančně ukončené projekty, 1 projekt 
v realizaci 

 Bezpečná doprava - 8 finančně ukončených projektů, 2 projekty v realizaci 

 Cyklodoprava - 1 finančně ukončený projekt 

 Investice do vzdělávání - 2 finančně ukončené projekty, 1 projekt v realizaci 

 Technika HZS - 1 finančně ukončený projekt 
 
c) Operační program Zaměstnanost (OPZ) 

V rámci Operačního programu Zaměstnanost je stav projektu z vyhlášených 6 výzev následující: 

 Sociální služby a sociální začleňování - 2 projekty finančně ukončené 

 Prorodinná opatření - 1 finančně ukončený projekt, 3 projekty v plné realizaci (vč. jednoho 
náhradního) 

 

V průběhu roku 2022 pracovníci MAS zajišťovali v rámci realizace projektu SCLLD školám animaci, 

tj. metodickou pomoc ZŠ/MŠ/ZUŠ s výběrem projektů ze zjednodušeného financování, tzv. šablon 

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

z OP VVV, zaškolení škol pro čerpání dotací, průběžnou konzultační činnost při realizaci projektu, při 

komunikaci se zřizovateli apod. 

2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje "Na společné cestě krajem ovoce a pískovce" na 

období 2021-2027 

Koncepční část SCLLD byla schválena valnou hromadou spolku dne 13.8.2021 a schválena řídícím 

orgánem. Během roku 2022 byl připravován programový rámec pro IROP. Programový rámec pro OPZ+ 

byl podán 27.7.2022 a ke konci roku 2022 bylo provedeno věcné hodnocení, které jsme vypořádávali v roce 

2023.  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

4. PROJEKT ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH 

SCHOPNOSTÍ MAS PODCHLUMÍ 
 

Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Podchlumí“ (dále jen „LEADER MAS 

Podchlumí“) spolek realizuje v letech 2015 – 2023 a finančně je podpořen z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj. Jeho celkové způsobilé výdaje 

jsou vyčísleny na částku 11.390.000 Kč, z toho výše dotace dosahuje sumy 10.820.500 Kč. Z projektu jsou 

hrazeny činnosti přípravy, administrace a realizace strategie CLLD. A dále činnosti spojené s animační 

činností spolku a metodickou podporou škol na území MAS při čerpání tzv. ŠABLON - projektů 

zjednodušeného vykazování z OPVVV.  

V průběhu roku 2022 byly podány dvě průběžné žádosti o proplacení. První za období leden – červen 

2022, druhá za období červenec – říjen 2022.  Tyto průběžné platby, které tvořily pouze mzdové výdaje 

projektu LEADER MAS Podchlumí, byly ze strany řídícího orgánu zkontrolovány, případně drobně opraveny 

a proplaceny. Zbývající částka k proplacení a kontrola všech nákladů za rok 2022 byla součástí 6. žádosti o 

platbu (dále jen ŽOP), kterou zaměstnankyně spolku podaly v únoru roku 2023 a jenž řídící orgán v březnu 

2023 schválil a spolku proplatil. 

Největší položkou ŽOP číslo 6 byly za rok 2022 opět mzdové náklady na přípravu a administraci výzev, 

na přípravu nového programového období nebo na animační činnosti. Žádost obsahovala mimo jiné i 

náklady na nájemné kanceláře, cestovné, telekomunikační poplatky, pořízení drobného vybavení a 

kancelářských potřeb, na provedení auditu spolku i ověření dotace LEADER MAS Podchlumí. Dále byly 

z projektu částečně pořízeny nová multifunkční tiskárna nebo například nový účetní program.  

MAS Podchlumí, z.s. má na projekt LEADER uzavřenu Dohodu o poskytnutí dotace s Ministerstvem pro 

místní rozvoj do 31. prosince 2023. V případě potřeby může návazným projektem z Operačního programu 

technická pomoc (dále jen OPTP) plynule pokračovat ve financování aktivit týkajících se provozních 

záležitostí při realizaci strategie CLLD. V návazném projektu se počítá s mírným navýšením pracovních 

úvazků.  

 

 

  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

5. ZNAČENÍ – PODKRKONOŠÍ REGIONÁLNÍ PRODUKT® 
 

MAS Podchlumí, z.s. je koordinátorem značky 

PODKRKONOŠÍ regionální produkt®.  Jejími držiteli se 

mohou stát výrobci řemeslných, uměleckých, 

potravinářských, zemědělských a přírodních produktů 

vážících se k oblasti Podchlumí, Podzvičinska a 

Královédvorska.  Certifikát je udělován na období dvou let.  

Každoročně místní akční skupina na začátku léta 

vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o udělení této 

značky, s termínem jejich přijetí do konce srpna. 

V polovině září se schází certifikační komise, která 

rozhoduje, kterému výrobku bude známka udělena. 

Zároveň je při této příležitosti potvrzován certifikát u 

výrobků, které ho používají již delší dobu a jejich výrobci si 

zažádali o prodloužení jeho platnosti.  

Letošní výzva k předkládání žádostí o udělení značky 

měla pořadové číslo patnáct. Výrobci mohli své žádosti 

doručit do 26. srpna 2022, komise zasedala 9. září 

v Holovousích.  Členy certifikační komise jsou zástupci 

MAS Podchlumí, z.s., MAS Královédvorsko, z.s., 

Podzvičinska, z.s., Asociace regionálních značek, místních 

zemědělců, ovocnářů a odborníků. 

Certifikáty byly slavnostně předávány dne 1. října 

2022 na Slavnostech Holovouských malináčů. Výrobků se 

značkou PODKRKONOŠÍ regionální produkt® evidujeme 

celkem 44 od 29 výrobců. 

 

V tomto roce jsme nepřijali žádného nového producenta. Svoji činnost ukončil jeden výrobce pro omezení 

výroby v souvislosti s odchodem do důchodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

Certifikát k prodloužení užívání značky obdrželi v roce 2022: 

 

 Pravé hořické trubičky s.r.o. - Hořické trubičky z 
Miletína  

 ZD Podchlumí Dobrá Voda -  Dobrovodské 
kysané zelí bílé a červené 

 Ing. Jan Kučera - Včelí med z Konecchlumí, 
Jablka z Konecchlumí, Ovocné mošty z 
Konecchlumí 

 Bc. Daniela Tučková – Ostroměřský česnek  

 Pod Zvičinou s.r.o. - Pramenitá voda ze studně 
Mariánské v Lázních pod Zvičinou  

 Zemědělské družstvo Bašnice - Bašnická jablka  

 Naďa Chmatilová - Mýdlo s kozím mlékem 

 Martin Mádle - proutěný ateliér  - 
Podkrkonošské košíkářství  

 Hořické trubičky – OLČA s.r.o. 

 Bc. Eva Rodrová - Hořické pralinky a čokoláda  

 Petr Kareš - Ovoce z Podchlumí  

 Hořická lesní, s.r.o. - Med květový a medovicový  

 Bc. Lenka Lacinová - FARMA POD ZVIČINOU - 
Podzvičinský čerstvý kozí sýr v syrovátce 

 Erben, s.r.o.- Miletínské modlitbičky 

 JANKA - Jana Kubištová - Kubištovy oplatky 

 Ing. Jana Šrytrová - Džemy, povidla, sirupy 

 Vladislava Přibylová - Ekologické hovězí maso 
z Podzvičinska 

 Pivovar Miletín, s.r.o. - Miletínské pivo 

 Keramika Jirsová, Foltová - Zahradní keramika 

 Vánoční ozdoby DUV – družstvo - Skleněné 
vánoční ozdoby 

 Švamberk Invest, s.r.o. - Řemeslné výrobky 
z pekárny Švamberk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

Výrobky značky PODKRKONOŠÍ regionální produkt® spolek propaguje na svých pracovních cestách, při 

jednání valné hromady, na akcích, které pořádá nebo se jich účastní. V rámci projektu Místní akční plán 

vzdělávání pro ORP Hořice II a III nabízí zaměstnankyně „jedlé“ výrobky jako občerstvení pro lektory a 

účastníky akcí. Často jsou odměnou žákům a dětem za účast v soutěžích nebo při akci NUDA?...Neznáme!!!.  

 Již tradičně se spolek podílí na organizaci akce:  „Otevírání turistické sezony a Festival regionálních 

produktů na Zvičině“, která se konala 7. května 2022. V tomto ročníku se  do jejího programu zapojila i  

MAS Královédvorsko a několik organizací z jejího území.. MAS Podchlumí ve svém stánku prezentovala 

nejen svoji činnost, ale i komisním prodejem některé další držitele značky PODKRKONOŠÍ regionální 

produkt®, kteří se akce nemohli sami zúčastnit. Návštěvníci tak mohli na Zvičině nakoupit i zelí, zelnou šťávu, 

mýdla, trubičky a bylinkové čaje.   

Pro zvýšení povědomí o značce PODKRKONOŠÍ r.p. i mimo své území působnosti se MAS Podchlumí, 

z.s. zúčastnila Festivalu regionálních produktů Královéhradeckého kraje, který zorganizoval 

Královéhradecký kraj dne 23. 7. 2022 v Šimkových sadech (Hradec Králové). 

Další propagace značky probíhá formou tištěného katalogu, také na úrovni webových stránek, pro 

využití na FB byly vytvořeny medailonky jednotlivých producentů. Připraven byl také  krátký videospot, který 

představuje všechny producenty a je umístěn na sociálních sítích. 

        

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

6. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ PRO ORP HOŘICE II  
      MAS Podchlumí, z.s. v říjnu 2022 ukončila čtyřletou realizaci projektu 

MAP II a zároveň plynule navázal hodnotícím projektem MAP III (realizace 1. 

11. 2022 -30. 11. 2023). 

Projekt MAP III pracuje ve složení manažer projektu, manažer 

odborného týmu, analytik, finanční manažer, koordinátor MAP. To vše 

v celkovém úvazku 1,55. Personálně zůstal realizační tým v původním 

složení, pouze osoba zastávající v MAP II pozici Koordinátora Implementace je v novém projektu 

pozastavena. 

Po celou dobu trvání projektu MAP II byly naplňovány tyto cíle - klíčové implementační aktivity:  

1) Podpora pedagogických pracovníků a rodičů  

2) Místně zakotvené učení, podpora regionální identity  

3) Podpora kariérového poradenství a polytechnického vzdělávání 

4) Podpora čtenářské/matematické gramotnosti, předškolní vzdělávání 

K naplňováním těchto cílů aktivně přispívala činnost pěti pracovních skupin (od počátku projektu), ke 

kterým byla doplněna na podzim 2021 šestá skupina. 

V projektu MAP II se jednalo konkrétně o: 

 Pracovní skupinu po financování 

 Pracovní skupinu pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

 Pracovní skupinu pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

 Pracovní skupinu pro rovné příležitosti 

 Pracovní skupinu pro místně zakotvené učení  

 Pracovní skupina Spolu a venku (od 10/2021) 

Členy těchto skupin byli především pedagogové napříč jednotlivými stupni mateřského, základního i 

středního školství, odborníci na danou oblast, zřizovatelé.  V území pracují také místní lídři, což jsou 

pedagogové - experti, kteří přesahem své práce přispívají k rozvoji a podpoře gramotností v území. 

Ke konci projektu MAP II, kromě standardních aktivit typu Nuda? Neznáme? (9/2022), Piškvorkového 

turnaje základních škol ve spolupráci se ZA a Hořickým gymnáziem (9/2022), elektronickou propagací škol i 

organizací neformálního vzdělávání (3 + 9/2022) a dalšími vzdělávacími akcemi, se podařilo v závěru 

projektu vydat „Regionální učebnici nejen pro základní školy PODCHLUMÍ“ a logopedickou brožuru pro 

rodiče předškoláků NA SLOVÍČKO S OPIČKOU. K oběma těmto počinům byla připravena tisková konference 

za přítomnosti zástupců tisku a odborné veřejnosti. 

V novém projektu MAP III pracují, s minimální personální obměnou, pouze povinné pracovní skupiny, 

které mají za úkol připravit hlavní implementační oblasti pro návazný MAP IV – již realizovaný z OP JAK:  

 Pracovní skupinu po financování 

 Pracovní skupinu pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

 Pracovní skupinu pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

 Pracovní skupinu pro rovné příležitosti  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

7. DOTACE OD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE NA 

ČINNOST 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje poskytl spolku ze 

svého rozpočtu dotaci ve výši  300.000,- Kč, která pomohla 

financovat jeho provozní činnosti v roce 2022 

a byla využita například na:   

 

 pokrytí mzdových nákladů spojených s vlastní činností MAS (podpora regionálního 

rozvoje, propagace spolku a zajištění jeho kontaktu s veřejností – aktualizace 

webových stránek, FB, psaní tiskových zpráv, apod.), s rozvojem  komunitní 

energetiky, se značením regionálních produktů,….) 

 úhrady telekomunikačních služeb  

 nákup občerstvení, kancelářských potřeb, drogerie, drobného vybavení, apod.  

 cestovní náhrady zaměstnanců 

 zajištění semináře pro starosty obcí (lektorská činnosti, organizace,…) 

 pořízení účetního programu, roční udržovací poplatky (programy,  webové stránky) 

 úhradu členských příspěvků do Národní sítě a Krajského sdružení MAS 

 pořízení propagačních materiálů 

 částečné náklady na pořízení nové multifunkční tiskárny a drobného majetku  

 

Dotace byla 100 %.  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

8. AKCE  
Vzhledem k epidemiologické situaci způsobené virem COVID-19 se MAS Podchlumí v roce 2022 mohla 

prezentovat jen omezeně.  

 31. května 2022 – příjemné odpoledne pro maminky s dětmi (ČR-UA) s tvořením, ochutnávkou 

ukrajinských dobrot, výstavou obrázků „Hořice očima ukrajinských dětí“ a zábavou pro chytré 

hlavičky (Městská knihovna Hořice) 

 7. května 2022 - Otevírání turistické sezóny a Festival regionálních produktů na Zvičině 

 23. července 2022 - Festival regionálních produktů Královéhradeckého kraje 

 1. října 2022 - Slavnosti holovouského malináče v Holovousích – předávání certifikátů pro držitele 

nových produktů se značkou PODKRKONOŠÍ regionální produkt a jejich prezentace. Zajištění 

doprovodného programu pro účastníky akce (dětská dílna).   

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

9. VZDĚLÁVÁNÍ A SETKÁVÁNÍ  
MAS Podchlumí, z. s. je členem Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR Královéhradeckého kraje, které 

řeší problematiku MAS na území Královéhradeckého kraje. Krajské sdružení pravidelně pořádá setkání 

všech místních akčních skupin Královéhradeckého kraje. Setkání jsou především místem pro výměnu 

zkušeností a předání dobré praxe. Zástupci MAS Podchlumí se těchto setkání Valné hromady KS MAS 

pravidelně v roce 2022 účastnili, někdy online formou, a to v těchto termínech:  

 

 3. února 2022 – 99. zasedání - Volby KS MAS a nominace zástupců do NS MAS ČR, Zprávy z NS MAS 

a pracovních skupin, Výměna zkušeností s realizací SCLLD – současné programové období 

 24. března 2022 – 100. zasedání (Dobrá) - Zprávy z NS MAS a pracovních skupin NS, Činnost 

pracovních skupin při KS, Výměna zkušeností s realizací SCLLD – současné programové období, 

Výměna zkušeností s plánováním nového období 2020+ 

 28. dubna 2022 – 101. zasedání (Havlovice) - Plnění úkolů z minulých jednání, Zpráva kontrolní 

komise, Závěrečný účet 2021, Seminář Celostátní sítě pro venkov – Možnosti Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (Role MAS ve vzdělávání, Možnosti využití workcampů s vazbou na 

realizaci SCLLD, přínos pro území MAS, příprava, financování, spolupráce subjektů, zapojení 

dobrovolníků, personální zajištění, harmonogram, program), Sdílení výsledků a zkušeností s realizací 

SCLLD, Příklady úspěšných projektů PRV  

 27. května 2022 – 102. zasedání - Informace z NS MAS a pracovních skupin, Společné prezentace 

MAS KHK – návrhy PS PR, Sdílení výsledků a zkušeností s realizací SCLLD, Aktuální informace z jednání 

o memorandu o spolupráci s Libereckým krajem, Informace z IROP Tour v Libereckém kraji  

 14. července 2022 – 103. zasedání - Informace z NS MAS a pracovních skupin, Informace 

cyklokoordinátora KHK, Návrh nových stanov KS, Sdílení výsledků a zkušeností s realizací SCLLD  

 31. srpna 2022 – 104. zasedání - Informace z NS MAS a pracovních skupin, Výsledky hlasování o 

variantách rozdělení alokace na SZP v dalším programovém období, Návrh nových stanov KS, Sdílení 

výsledků a zkušeností s realizací SCLLD  

 21. října 2022 (Krňovice) – 105. zasedání. Informace z NS MAS a pracovních skupin, Návrh nových 

stanov KS, Sdílení výsledků a zkušenosti s realizací SCLLD  

 16. prosince 2022 (Hvozdnice) – 106. zasedání - Informace z NS MAS a pracovních skupin, Návrh 

nových stanov KS, Sdílení výsledků a zkušenosti s realizací SCLLD  

Dále se pracovníci MAS účastnili online seminářů a workshopů. 

 

 

Zástupci projektu MAP pro ORP Hořice II a III se pravidelně účastní tzv. platforem MAP, což jsou setkání 

se sdílením zkušeností a získáváním informací:   

 11. dubna 2022 (Dobruška) – 34. platforma MAP (téma: Evaluace MAP, plánované aktivity 

v regionech, spolupráce s KAP, sdílení zkušeností,..) 

 23. května 2022 (Hejtmánkovice - Broumovsko) – 35. platforma MAP (téma: aktuální informace 

z projetku P-AP, spolupráce při realizaci Šablon na psychology a spec.pedagogy, prezentační materiál 

k MAP, sdílení, sdílení zkušeností,..) 

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

 29. června 2022 (Neratov – Splav, Rychnovsko) – 36. platforma MAP (téma: MAP IV, střední článek, 

zprávy z PS Vzdělávání, Evaluace MAP - pokračování, plánované aktivity v regionech, sdílení 

zkušeností,..) 

 6. září 2022 (Velké Poříčí - Náchod) – 37. platforma MAP (téma: aktuální informace z projetku P-AP, 

Sdílená místa na PPP, Kkivi,  Informace z PS Vzdělávání, Evaluace MAP - pokračování, spolupráce, 

sdílení zkušeností,..) 

 19. října 2022 (Vysokov - Jaroměřsko) – 38. platforma MAP (téma: aktuální informace z projetku P-

AP, Informace z PS Vzdělávání, Evaluace MAP - pokračování, spolupráce, sdílení zkušeností,..) 

 2. prosince 2022 (Bukvice - Jičínsko) – 38. platforma MAP (téma: aktuální informace z projetku P-

AP,  Informace z PS Vzdělávání, Prevence šikany – model KIVA, spolupráce, sdílení zkušeností,..) 

 

  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

10. OSTATNÍ ČINNOSTI MAS PODCHLUMÍ 
 

Program rozvoje obce, žádosti o dotace obcím – MAS Podchlumí ve spolupráci s Mikroregionem 

Podchlumí nabízí obcím pomoc se zpracováním jednodušších žádostí o dotace (POV KHK, POV MMR apod.) 

a zpracovává pro ně strategické plány. V roce 2022 bezplatně pomohly např. obci Lískovice, MŠ Na Habru.   

Energetika – toto téma přidávalo na intenzitě v souvislosti nejen s klimatickou změnou, na kterou 

reaguje řada podpůrných finančních nástrojů (Modernizační fond, Národní plán obnovy a další). NS MAS 

podporuje MASky v zakládání energetických komunit a MAS Podchlumí je členem Platformy komunitní 

energetiky při NS MAS. Toto téma bylo snahou popularizovat, ale dokud nebude energetický zákon, který 

by měl obsahovat principy a požadavky na komunitní energetiku, nebude energetické společenství MASkou 

prozatím zakládáno. 
Půjčování vybavení – MAS Podchlumí, z.s. vlastní majetek pro propagační činnosti – pódium 8x6 m, 

parket 8x6 m, 15 ks dřevěných jarmarečních stánků, který byl pořízen z dotace projektu Spolupráce v roce 

2009.  

Toto vybavení je obcím MAS půjčováno za úplatu, která je použita na případné opravy, revize a nákup 

náhradních dílů. Nemalým nákladem této aktivity je platba nájemného, neboť celá sestava je uložena 

v areálu zámku v Holovousích (společnost Zámecký areál Holovousy, od srpna fy GL ESTATE s.r.o.). Množství 

výpůjček za rok 2022 bylo deset.  Dřevěné jarmareční stánky jsou pro držitele značky PODKRKONOŠÍ – 

regionální produkt® poskytovány zdarma. 
Kampaň Regiony sobě – do této kampaně na podporu regionu a lokálních producentů se spolek zapojil 

ihned po jejím vyhlášení Národní sítí MAS ČR v roce 2020.  Společně s podporou Královéhradeckého kraje 

byla tato kampaň masivně podpořena, byly vytištěny a distribuovány plakáty do celého území MAS 

Podchlumí. Za naši MAS je do kampaně zapojeno přes 20 producentů.   

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

11. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU 

A VÝVOJE 
Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 

12. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚ PRÁVNÍCH 

VZTAZÍCH 
Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, využívá recyklovaný papír a 

ekologicky třídí odpad. Zaměstnanci společnosti se pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání. 

Finanční manažerka se účastnila seminářů na téma pracovněprávní vztahy. MAS Podchlumí vyvíjí aktivity 

na téma komunitní energetiky v celém území MAS jako efektivní řešení na ochranu životního prostředí a 

klimatu. 

13. INFORMACE O EXISTENCI ORGANIZAČNÍ SLOŽKY 

V ZAHRANIČÍ 
Společnost neměla k 31. 12. 2022 žádnou zahraniční složku. Veškerá činnost byla soustředěna v sídle 

společnosti. 

14. INFORMACE O VÝZNAMNÝCH SKUTEČNOSTECH 

PO DNI UZÁVĚRKY 
Po dni účetní závěrky nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu VZ.  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

15. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022, ZPRÁVA 

AUDITORA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU 
 

Účetní závěrka je samostatnou přílohou této výroční zprávy.  

Audit provedla společnost ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o., (oprávnění KaČR 1991), pod vedením 

odpovědné auditorky Ing. Daniela Burianové LL.M.   

Rozvaha  

K 31.12.2022 byl do Obce Ostroměř převeden Železný mamut v pořizovací hodnotě 130 tis. Kč, který 

byl evidován na účtu 022. Jiný investiční majetek nebyl zlikvidován ani do spolku pořízen.  Konečný stav účtu 

022 k 31.12.2022 je 918.613,34 Kč.  

Na podrozvahových účtech je evidován drobný majetek, jehož výše dosahuje částky 798.012,04 u 

drobného hmotného (účet 971) a 136.218,50 Kč u drobného nehmotného majetku (účet 972). V průběhu 

roku 2022 došlo k navýšení hranice drobného hmotného majetku z původních 40 tisíc na 80 tisíc Kč. 

Z dražšího vybavení bylo v tomto roce pořízeno například: multifunkční tiskárna, kávovar, nová verze 

účetního programu KEO nebo vybavení pro výpůjčky do škol (stavebnice Lego a Boffin, dílenská sada nářadí, 

3D tiskárna, notebooky pro ovládání vybavení, další sady pedagogické diagnostiky ISOPHI, apod.). Z účtu 

971 byl na konci roku odúčtován majetek v celkové výši 30.143 Kč, který byl darován do škol a dalších 

organizací.  

Běžný účet vykazoval ke konci roku zůstatek ve výši 1.602.528,14 Kč, pokladna 15.196,00 Kč.  

Na pohledávkách spolek evidoval k rozvahovému dni částku 12.100 Kč. Dle nové nájemní smlouvy na 

uskladnění vybavení spolku byla uhrazena kauční záloha ve výši 1.000 Kč.  

Na přelomu roku nebyly uhrazeny 2 došlé faktury z roku 2022 v souhrnné výši 4.099,84 Kč. Jednalo se 

o fakturu za telekomunikační služby (O2 Czech Republic) a za pronájem radničního sálu (Dům kultury 

Koruna). 

Celková aktiva i pasiva dosáhla k 31. 12. 2022 částky 3.273.346,71 Kč. 

Výkaz zisků a ztráty 

V roce 2022 spolek nevykonával žádnou hospodářskou činnost.  

Celkové náklady hlavní činnosti za rok 2022 činily 5.356.359,92 Kč, celkové výnosy hlavní činnosti 

dosáhly částky 5.327.199,72 Kč.  

Výsledek hospodaření po zdanění za rok 2022 vyšel záporný, souhrnně ve výši 29.160,20 Kč a byl pokryt 

z nerozdělených zisků minulých let.  

Do základu daně z příjmu právnických osob byl dán součet dílčích základů dle jednotlivých středisek a 

jeho výše byla vypočtena na částku 27.303,00 Kč. Vzhledem k uplatnění snížení základů daně nebyla 

nakonec hrazena žádná daň z příjmu.  

Ostatní 

V lednu byla provedena inventarizace veškerého majetku, pohledávek a závazků, která prokázala soulad 

skutečnosti s účetnictvím. Hospodaření bude zkontrolováno Dozorčí komisí MAS Podchlumí.  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

MAS Podchlumí,z.s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 

 

V Holovousích dne 30. května 2023. 

 

 

Výroční zprávu sestavily:       Výroční zprávu schválila:  

 

 Ing. Kateřina Burianová    Ing. Helena Kráčmarová      Mgr. Zdeňka Novotná   Mgr. Jana Němečková 

 

 

…………………………              ……………………………         ……………………………              ………………………………  

http://www.maspodchlumi.cz/


 

16. PŘÍLOHY (VÝKAZY K 31. 12. 2022) 
 

 

- Rozvaha k 31. 12. 2022 

- Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2022 

- Příloha k 31. 12. 2022 

 

 

 

  



NEVÝDĚLEČNÉ ORGANIZACE

Předmět činnosti:

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Spolek

Za období: 12/2022

Datum sestavení: 30.5.2023

Datum výkazu: 31.12.2022

ROZVAHA

MAS Podchlumí, z. s.; IČO 27015947; Holovousy 39, Holovousy, 508 01

v plném rozsahu

Název položky Stav k 31.12.2022Stav k 1.1.2022

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek celkem 0,002 600,00
   II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 918 613,341 048 613,34

       4. Hmotné movité věci a jejich soubory 918 613,341 048 613,34

   IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -918 613,34-1 046 013,34

       7. Oprávky k sam.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí -918 613,34-1 046 013,34

B. Krátkodobý majetek celkem 3 273 346,714 255 537,07
   I. Zásoby celkem 0,001 960,00

       1. Materiál na skladě 0,001 960,00

   II. Pohledávky celkem 1 632 781,881 283 814,89

       1. Odběratelé 12 100,001 500,00

       4. Poskytnuté provozní zálohy 1 000,001 000,00

       18. Dohadné účty aktivní 1 619 681,881 281 314,89

   III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 617 724,142 962 627,85

       1. Peněžní prostředky v pokladně 15 196,0010 282,00

       3. Peněžní prostředky na účtech 1 602 528,142 952 345,85

   IV. Jiná aktiva celkem 22 840,697 134,33

       1. Náklady příštích období 22 840,697 134,33

AKTIVA CELKEM 3 273 346,714 258 137,07

21/



Název položky Stav k 31.12.2022Stav k 1.1.2022

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 1 158 881,801 190 382,00
   I. Jmění celkem 0,002 340,00

       1. Vlastní jmění 0,002 340,00

   II. Výsledek hospodaření celkem 1 158 881,801 188 042,00

       1. Účet výsledku hospodaření -29 160,20

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,0068 531,04

       3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1 188 042,001 119 510,96

B. Cizí zdroje celkem 2 114 464,913 067 755,07
   II. Dlouhodobé závazky celkem 1 441 995,072 569 794,20

       4. Přijaté dlouhodobé zálohy 1 441 995,072 569 794,20

   III. Krátkodobé závazky celkem 603 219,842 790,27

       1. Dodavatelé 4 099,842 790,27

       3. Přijaté zálohy 300 000,000,00

       5. Zaměstnanci 193 066,000,00

       7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 90 461,000,00

       9. Ostatní přímé daně 15 593,000,00

   IV. Jiná pasiva celkem 69 250,00495 170,60

       2. Výnosy příštích období 69 250,00495 170,60

PASIVA CELKEM 3 273 346,714 258 137,07

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

Zpracováno v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

22/



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

MAS Podchlumí, z. s.; IČO 27015947; Holovousy 39, Holovousy, 508 01

v plném rozsahu

Datum sestavení: 30.5.2023

Právní forma: Spolek

Datum výkazu: 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2022

Předmět činnosti:

NEVÝDĚLEČNÉ ORGANIZACE

Hlavní činnost
1

Hospodářská činnost
2Název položkyOznačení

A. NÁKLADY

1 426 534,92   I. Spotřebované nákupy a nakupované služby

883 370,76       1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

29 804,50       3. Opravy a udržování

29 657,00       4. Náklady na cestovné

79 700,99       5. Náklady na reprezentaci

404 001,67       6. Ostatní služby

-3 600,00   II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

-3 600,00       9. Aktivace dlouhodobého majetku

3 885 426,00   III. Osobní náklady

3 122 396,00       10. Mzdové náklady

754 093,00       11. Zákonné sociální pojištění

8 937,00       12. Ostatní sociální pojištění

130,00   IV. Daně a poplatky

130,00       15. Daně a poplatky

4 632,27   V. Ostatní náklady

417,27       20. Dary

4 215,00       22. Jiné ostatní náklady

2 600,00   VI. Odpisy,prodaný majetek,tvorba a použití rezerv a oprav.položek

2 600,00       23. Odpisy dlouhodobého majetku

40 000,00   VII. Poskytnuté příspěvky

40 000,00       28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

636,73   VIII. Daň z příjmů

636,73       29. Dan z příjmů

5 356 359,92NÁKLADY CELKEM

1 / 2



Hlavní činnost
1

Hospodářská činnost
2Název položkyOznačení

B. VÝNOSY

4 999 016,19   I. Provozní dotace

4 999 016,19       1. Provozní dotace

200 827,27   II. Přijaté příspěvky

417,27       3. Přijaté příspěvky (dary)

200 410,00       4. Přijaté členské příspěvky

118 025,00   III. Tržby za vlastní výkony a za zboží

9 331,26   IV. Ostatní výnosy

3 351,26       7. Výnosové úroky

2 340,00       9. Zúčtování fondů

3 640,00       10. Jiné ostatní výnosy

5 327 199,72VÝNOSY CELKEM

-28 523,47C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

-29 160,20D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Zpracováno v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

2 / 2



Strana 1 (celkem 12) 

MAS Podchlumí, z.s., IČ: 270 15 947 
 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 
 

 

Příloha je zpracována v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví a 
v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., v aktuálně platném znění, kterým se stanoví 
obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Údaje přílohy vycházejí z účetních 
písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) 
a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou 
vykázány v Kč (bez zaokrouhlení), pokud není uvedeno jinak. 

 
 

Obsah 
 Obecné informace o účetní jednotce .......................................................................................................... 2 

 Informace o členech, rozhodovacích orgánech, zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního 

jmění 2 

 Účetní období ............................................................................................................................................. 3 

 Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování ..................................................... 3 

 Mimořádné položky nákladů a výnosů ...................................................................................................... 5 

 Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením ................................................................ 5 

 Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku ............................................................................... 5 

 Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby .......................................................................................... 5 

 Podíl v jiných společnostech ...................................................................................................................... 6 

 Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky .................................................................. 6 

 Vlastnictví akcií a podílů ....................................................................................................................... 6 

 Přehled všech dlouhodobých závazků a úvěrů ...................................................................................... 6 

 Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze ............................................................................. 6 

 Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti ............................................................... 6 

 Průměrný evidenční počet zaměstnanců ................................................................................................ 7 

 Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů .............................................................. 7 

 Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu ........................................................... 7 

 Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů ......................................................................................... 8 

 Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich   užití .............................................................. 8 

 Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty ............................................................................. 8 

 Přehled o přijatých a poskytnutých darech .......................................................................................... 10 

 Přehled o veřejných sbírkách ............................................................................................................... 10 

 Způsob vypořádání výsledku hospodaření .......................................................................................... 10 

 Válečný odstavec ................................................................................................................................. 10 

 COVIDový odstavec............................................................................................................................ 10 

 Výhled činnosti a střednědobý výhled: ................................................................................................ 10 

 

Příloha – členská základna spolku   



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 2 (celkem 12) 

 Obecné informace o účetní jednotce   
             (§ 30, odst. 1, písm. a) 
 

Název MAS Podchlumí, z.s. 

Sídlo Holovousy 39, 508 01 Hořice 

IČ 270 15 947 

Právní forma Zapsaný spolek 

Spisová značka L 5842 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Hlavní činnosti Účelem spolku je všestranná podpora trvalého rozvoje daného 
území, při maximálním využití potenciálu místních lidských a 
přírodních zdrojů, zejména aktivitami a jednotlivými projekty ve 
prospěch obcí, škol, neziskových organizací, drobných 
podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů 
působících na území MAS Podchlumí, z.s. Dalšími činnostmi 
organizace je propagace a administrace značky Podkrkonoší – 
regionální produkt, pronájmy vybavení, pořádání seminářů, 
apod.  

Vedlejší činnosti Poradenství, poskytování služeb 

Statutární orgán Valná hromada 

Předseda 
svazku 

Mikroregion Podchlumí (IČ: 701 54 554), zastoupen 
místopředsedkyní svazku obcí Mgr. Janou Němečkovou 

 

  Informace o členech, rozhodovacích orgánech, zakladatelích, 
zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění 
(§ 30, odst. 1, písm. b) 

 
K termínu 28. 11. 2022 došlo k malé obměně členů Valné hromady MAS 

Podchlumí, z.s., která má nově 37 členů - z toho 29 ze soukromého sektoru (Zemědělci 
a ostatní podnikatelé – 11, Neziskové organizace – 9, Fyzické osoby – 9) a 8 
z veřejného sektoru (obce, města).  
 
Přehledná tabulka členské základny do 27. 11. 2022 a od 28. 11. 2022 včetně přiřazení 
funkcí k členům orgánů, je přílohou tohoto dokumentu.  
 

Nejvyšším rozhodovacím orgánem je valná hromada, která je tvořena zástupci 
všech 37 členů. Ti ze svého středu volí předsedu MAS Podchlumí, z.s. Na volebním 
zasedání Valné hromady byl na pozici předsedy spolku zvolen člen: Mikroregion 
Podchlumí, zastoupený místopředsedkyní svazku obcí Mgr. Janou Němečkovou. 
 

MAS Podchlumí, z.s. má zvolenu Radu MAS, která je pětičlenná. Členové Rady  
jsou: Zemědělské družstvo Bašnice (zastoupené Ing. Liborem Divokým), TJ Sokol 
Chomutice (zastoupená Zdeňkem Rajmem) – do 27.11.2022, Zemědělské družstvo 
Podchlumí Dobrá Voda (zastoupené Ivou Jonákovou) – od 28.11.2022, Ivan Doležal, 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 3 (celkem 12) 

Mikroregion Podchlumí (zastoupený Mgr. Janou Němečkovou) a Město Hořice 
(zastoupené Alešem Svobodou do října 2022, Ing.Arch. Martinem Pourem od listopadu 
2022). Předsedou Rady MAS, který je zároveň místopředsedou spolku, byl zvolen pan 
Ivan Doležal.  
 

Dále má spolek Dozorčí a Výběrovou komisi.  
Dozorčí komise je tvořena 5 členy: Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá 

Voda (zastoupené Ivou Jonákovou) – do 27. 11. 2022, Ing. Bc. Hana Malinová – od 
28. 11. 2022, Ing. Jan Kučera, Dominik Lukaštík, Obec Cerekvice nad Bystřicí 
(zastoupená Milanem Tobolkou) a Obec Tetín (zastoupená Matějem Hlavatým). 
Předsedou dozorčí komise je Obec Tetín.  

V sedmičlenné Výběrové komisi jsou zastoupeni tito členové: ZEAS Podhorní 
Újezd (zastoupený Ing. Petrou Soukupovou), Pravé Hořické trubičky, s.r.o. 
(zastoupené Václavem Klůzem),  Podzvičinsko, z.s. (zastoupené Bc. Monikou 
Benešovou),  Agro Chomutice (zastoupené Ing. Jitkou Koubkovou), Mgr. PhD. Michal 
Trousil, Město Miletín (zastoupené Bc. Miroslavem Noskem) a Obec Úhlejov 
(zastoupená DiS.Lenkou Šedivou). Předsedou Výběrové komise je Podzvičinsko, z.s.  
  

Účetní neeviduje žádné vklady do vlastního jmění. 
 

 Účetní období     
(§ 30, odst. 1, písm. c) 

 
Účetní období je kalendářní rok od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. 

 

 Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování 
(§ 30, odst. 1, písm. d, e) 

 
Způsob zpracování účetní závěrky, archivace 

Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví 
postupy účtování a obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Účetnictví je 
vedeno pracovnicí spolku, s využitím softwaru:  KEO4, jehož tvůrcem je firma ALIS, 
sro, Česká Lípa.   

Účetní doklady jsou archivovány v sídle.  
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo 

k žádné skutečnosti, která by měla vliv na Rozvahu:  
 
Dlouhodobý majetek 

Od roku 2022 eviduje účetní jednotka v dlouhodobém hmotném majetku hmotný 
majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 
Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v Rozvaze. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 1.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou 
použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci a účtuje o něm 
na podrozvahových účtech.  Majetek pořízen před rokem 2016, který byl původně 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 4 (celkem 12) 

veden na účtu 028, bude v operativní evidenci veden bez ohledu na spodní hranici 
limitu. V případě majetku pořízeného z dotace je možné vést operativní evidenci i u 
majetku s pořizovací cenou pod 1000 Kč.  

Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek 
s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 1.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s  
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci a účtuje o 
něm na podrozvahových účtech. V případě majetku pořízeného z dotace je možné 
vést operativní evidenci i u majetku s pořizovací cenou pod 1.000 Kč.  
 

Účetní jednotka nevlastní žádné stavby. 
 

Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje dle odpisového plánu 
jednotlivého vybavení. Do konce roku 2022 byl veškerý majetek doodepsán.  
  

Opravné položky k dlouhodobému majetku účetní jednotka nevytváří a úroky 
nejsou součástí ocenění majetku. 
 
Cenné papíry a podíly 

Ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila cenné papíry a 
majetkové účasti ve formě podílů. 
 
Materiál na skladě, zásoby 

Běžně účetní jednotka nenakupuje materiál běžné spotřeby na sklad. V těchto 
případech účtuje o nákupu materiálu přímo na vrub nákladových účtů. 

V roce 2021 byly na sklad mimořádně zaúčtovány knihy pořízené na aktivitu 
projektu MAP pro ORP Hořice II s názvem „Knížkohraní“. Akce byla přeložena 
z důvodu epidemie COVID-19 na jaro 2022, kdy byly knížky použity a ze skladu 
odúčtovány.  

O materiálu na skladě účetní jednotka účtuje způsobem B, a je oceňován 
v pořizovacích cenách.  

Účetní jednotka nemá zásoby vytvořené vlastní činností. 
 
Finanční majetek 

Ve sledovaném účetním období firma nevlastnila cenné papíry ani majetkové 
účasti ve formě podílů. 
 
Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
netvoří opravné položky. O případné tvorbě opravné položky rozhodne příslušný orgán 
účetní jednotky. 

Nedobytné pohledávky po splatnosti delší než 36 měsíců jsou se souhlasem 
předsedy jednorázově odepsány z účetnictví. Ve sledovaném období nebyla 
odepsána žádná faktura. 
 
Transakce v cizí měně 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách 
v pevném kurzu (tzn. v kurzu vyhlášeném ČNB k prvnímu dni sledovaného účetního 
období).  



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 5 (celkem 12) 

Časové rozlišení 
Účetní jednotka časově nerozlišuje náklady a výnosy v případech, které se 

každoročně opakují a jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. Časově se 
nerozlišuje ani pojištění majetku, pokud nedojde k významné změně ceny. Dále se 
nemusí rozlišovat například náklady na doménu, hostingové služby, certifikáty, apod. 
 

Dohad dotace k jednotlivým projektům se stanovuje z uznatelných nákladů. Do 
doby schválení žádostí o platbu se eviduje na dohadných účtech aktivních. V případě 
schválení ŽOP se přeúčtuje na účet příjmy příštích období. 

 

  Mimořádné položky nákladů a výnosů 
(§ 30, odst. 1, písm. f)  

 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období neevidovala položky nákladů a 

výnosů, které by byly mimořádné svým objemem nebo původem.  
 

 Účast ve společnostech jako společník s neomezeným 
ručením  
(§ 30, odst. 1, písm. g) 

 
Účetní jednotka nevlastnila k poslednímu dni účetního období žádný podíl v jiných 

společnostech. 
 

 Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku 
(§ 30, odst. 1, písm. h)  

 
Během tohoto období nebyl pořízen žádný dlouhodobý majetek. Na konci 

účetního období došlo k majetkovému převodu Železného mamuta do Obce Ostroměř, 
a jeho odúčtování z účtu 022 (majetek byl v tomto roce doodepsán).  
 

Položky majetku Stav na počátku 
období v Kč 

Přírůstky 
v Kč 

Úbytky v Kč Stav na konci 
období v Kč 

Drobný hmotný maj. 0,00 0 0,00 0,00 

Budovy a stavby 0 0 0 0 

Hmotné movité věci 1.048.613,34 0 130.000,- 918.613,34 

 

  Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby    
(§ 30, odst. 1, písm. i) 

  
Statutární zástupce účetní jednotky uzavřel v roce 2017 Smlouvu o provedení 

auditu s firmou ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o., a to na dobu neurčitou, v roce 
2022 došlo k její úpravě. První audit dle smlouvy byl proveden za rok 2016. V prosinci 
2022 byl proveden stejnou firmou předaudit za rok 2022, jeho dokončení bylo 
uskutečněno v únoru 2023. 

 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 6 (celkem 12) 

 Podíl v jiných společnostech  
(§ 30, odst. 1, písm. j) 

 
Účetní jednotka nevlastnila k poslednímu dni účetního období žádný podíl v jiných 

společnostech. 

 Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky  
(§ 30, odst. 1, písm. k) 

 

Účetní jednotka k datu závěrky neevidovala žádné závazky vůči orgánům 
sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a státu za po splatnosti neodvedené 
daně a poplatky.  

Mzdy a odvody z mezd za období 12/2022 byly uhrazeny v lednu 2023. 
 

 Vlastnictví akcií a podílů 
   (§ 30, odst. 1, písm. l) 

 
Účetní jednotka nevlastnila ve sledovaném období žádné akcie a podíly. 
 

 Přehled všech dlouhodobých závazků a úvěrů 
   (§ 30, odst. 1, písm. m) 

 
Účetní jednotka nevykazuje dluhy, které vznikly ve sledovaném účetním období, a 

jejich zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let.  
 

 Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze  
(§ 30, odst. 1, písm. n) 

 
Účetní jednotka nevykazuje závazky neuvedené v rozvaze. 
 

 Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti  
(§ 30, odst. 1, písm. o) 

 
Účetní jednotka ve sledovaném účetní období vykázala příjmy a výdaje jak v 

hlavní činnosti uvedené ve stanovách jako hlavní poslání, tak ve vedlejší činnosti. 
 

  Hlavní  
Činnost (Kč) 

Hospodářská 
Činnost (Kč) 

Výnosy 5.327.199,72 0,00 

Náklady 5.356.359,92 0,00 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním 

-28.523,47 0,00 

Daň z příjmů 636,73 0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění -29.160,20 0,00 
 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 7 (celkem 12) 

 Průměrný evidenční počet zaměstnanců   
(§ 30, odst. 1, písm. p) 

 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky 

v pracovním poměru následující struktuře: 

Kategorie (Projekty) Průměrný 
evidenční počet 

Osobní náklady 
v Kč 

Ostatní sociální 
náklady v Kč 

LEADER MAS 
Podchlumí 

2,4 1.132.305,00 385.956,00 

MAP pro ORP Hořice II 3,3 
 

957.462,00 327.130,00 

MAP pro ORP Hořice III 1,5 
 

117.518,00 39.723,00 

Ostatní  
 

0,05 23.741,00 10.221,00 

 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky na 

základě dohod o povedení práce v následující struktuře: 
 

Kategorie Průměrný 
evidenční počet 

Osobní náklady 
v Kč 

Ostatní sociální 
náklady v Kč 

LEADER MAS 
Podchlumí 

8 53.200,00 0 

MAP ORP Hořice II - přímé PS, experti, 
lektoři kroužků,.. 

561.710,00 0 

MAP ORP Hořice II – 
paušál 

ostatní 71.900,00 0 

MAP ORP Hořice III - přímé Pracovní 
skupiny, experti 

1.760,00 0 

Ostatní   202.800,00 0 

 
Nejvíce dohod bylo uzavřeno v projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP 

Hořice II za odbornou činnost v projektu. Jednalo se o Experty, Členy pracovních 
skupin, Koordinátory škol, Místní lídry, Lektory kroužků, apod.  

 Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů   
(§ 30, odst. 1, písm. q) 

 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období nevyplácela členům statutárních 

orgánů žádné odměny ani funkční požitky za výkon funkce ve statutárním orgánu. Za 
věcné hodnocení projektů byli na základě uzavřené Dohody o provedení práce 
odměněni pouze členové Výběrové komise.  

  Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním 
vztahu   

(§ 30, odst. 1, písm. r) 
 

Účetní jednotka nevykazuje významný smluvní vztah k osobám, ve kterých má 
účast člen statutárního orgánu. 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 8 (celkem 12) 

  Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů   
     (§ 30, odst. 1, písm. s) 

 
Účetní jednotka nevykazuje žádné pohledávky za členy statutárních orgánů ve 

formě závdavků, úvěrů či záloh s výjimkou běžných provozních záloh, které jsou řádně 
zúčtovány. 

 

 Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich   užití 
(§ 30, odst. 1, písm. t) 

  
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období účtovala v analytické evidenci 

odděleně náklady a výnosy hlavní a hospodářské činnosti (analytika  
0000-0299: hospodářská činnost; ostatní: hlavní činnost). V roce 2022 nebyla 
hospodářská činnost realizována.  

 
Pro správné stanovení základu daně jsou navíc náklady a výnosy jednotlivých 

činností evidovány za použití ORG-anizačních znaků.   
 
Účetní jednotka díky uplatnění možnosti odpočtu od základu daně z příjmů dle 

§ 20, odst. 7 vykázala v uplynulých letech daňové úlevy, které použila pro ztrátové 
hlavní činnosti. V roce 2022 byla využita daňová úleva z roku 2021 ve výši 5.641 Kč.  

 

 Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
(§ 30, odst. 1, písm. u) 

 
Účetní jednotka vykazuje v rozvaze významné položky, které vyžadují další 

informace, aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 
 

 

Položka aktiv/pasiv Přírůstek/úbytek Komentář 

   

388 – dohadné účty 
aktivní  

1.619.681,88 Kč Na tomto účtu evidujeme dohad dotací 
LEADER, MAP II a MAP III a to dle výše 
uhrazených nákladů. Po schválení Žádostí o 
platbu je dohad rozpuštěn do účtu 385 nebo 
346 a dotace uhrazena přes účet 221 nebo 
955.  

384 – výnosy 
příštích období  

69.250,00 Kč Na tomto účtu vedeme časové rozlišení 
výnosů za udělení a užití značky 

PODKRKONOŠÍ regionální produkt. 
 

 
Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty významné položky, které 

vyžadují další informace, aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 
 

 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 9 (celkem 12) 

Položka nákladů/výnosů Výše Komentář 

Náklady a výnosy 
organizačního znaku 

0092 – Půjčování 
vybavení  

Ztráta ve výši 
68.590,50 Kč 

V roce 2022 byla pořízena nová střecha 
k pódiu za cca 60 tis. Kč a byla 

provedena revize vybavení za cca 14 tis. 
Kč. Za půjčení vybavení zaplatily obce 
spolku cca 41 tis. Kč. Tato činnost se 

dostala do ztráty, která je kryta 
z členských příspěvků.  

Náklady organizačního 
znaku 0021 – Nová 
zelená úsporám LIGHT 
 

8.667 Kč Náklady za činnost ORG 0021 – Nová 
zelená úsporám LIGHT, budou uhrazeny 
z dotace ze SFŽP, která byla pro MAS 

vyhlášena v březnu 2023. Do této výzvy  
může MAS zažádat až po úspěšném 

zrealizování, zdokumentování a fondem 
schválení minimálně 10ti  žádostí 
žadatelů. První žádost MAS bude 

podána v průběhu prvního pololetí a po 
té průběžně dle konkrétního stavu 

zpracovávaných žádostí žadatelů. Do 
doby příjmu finančních prostředků 

z dotace MAS tuto činnost 
předfinancovává z vlastních zdrojů. 

Náklady z roku 2022 ve výši cca 8,6 tis. 
Kč nejsou prozatím uhrazeny žádnou 

dotací a tato činnost tak zůstává 
ztrátová.  

 
Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty přijaté dotace nebo jejich 

dohady: 
 

Poskytovatel Výše dotace v Kč Účel dotace Zdroj dotace 

Krajský úřad KHK 300.000,00 provoz Rozpočet KHK - 
skutečnost 

MMR – EFRR 1.092.367,95 Projekt „LEADER 
MAS Podchlumí“ 

IROP, spec.cíl 4.2. – 
schválené ŽOP (průb.) 

MMR – EFRR 518.131,30 Projekt „LEADER 
MAS Podchlumí“ 

IROP, spec.cíl 4.2. – 
dohad dotace 

MŠMT – OP VVV 1.391.056,00 MAP pro ORP Hořice 
II - přímé 

OP VVV – schválené 
ŽOP 

MŠMT – OP VVV 455.246,00 MAP pro ORP Hořice 
II - přímé 

OP VVV – dohad 
dotace 

MŠMT – OP VVV 436.735,70 MAP pro ORP Hořice 
II - paušál 

OP VVV – schválené 
ŽOP 

MŠMT – OP VVV 641.273,06 MAP pro ORP Hořice 
II - paušál 

OP VVV – dohad 
dotace 

MŠMT – OP VVV 159.001,00 MAP pro ORP Hořice 
III - přímé 

OP VVV – dohad 
dotace 

MŠMT – OP VVV 5.205,18 MAP pro ORP Hořice 
III - paušál 

OP VVV – dohad 
dotace 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 10 (celkem 12) 

  Přehled o přijatých a poskytnutých darech      
(§ 30, odst. 1, písm. v) 

 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období přijala dar od společnosti Czech 

Games Edition s.r.o. Jednalo se o 6 ks deskových her Krycí jména: Ukrajinsko-česká 
verze v hodnotě 417,27 Kč. Tyto hry byly bezplatně předány do škol v území. V rámci 
propagace projektu MAP pro ORP Hořice II, PODKRKONOŠÍ regionální produkt® 
nebo celé MAS Podchlumí, z.s. byly předány drobné upomínkové předměty, výherní 
balíčky a občerstvení, které byly vždy označeny logem projektu nebo spolku.  

Do škol v území byl darován edukační majetek z projektu MAP pro ORP Hořice 
II. Jednalo se knihobudky, sady pro kariérové poradenství a hmyzí domečky. Do RC 
Konvička a Nízkoprahového klubu POHODA Hořice byly z tohoto projektu bezúplatně 
převedeny vzdělávací hry. Vše proběhlo na základě darovacích smluv.  
 

 Přehled o veřejných sbírkách      
(§ 30, odst. 1, písm. w) 

 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období neorganizovala žádné veřejné 

finanční sbírky.  
 

 Způsob vypořádání výsledku hospodaření     
(§ 30, odst. 1, písm. x) 
 

Účetní jednotka převedla výsledek hospodaření za rok 2021 (zisk: 68.531,04 
Kč) ve prospěch účtu 932 - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta. Účetní závěrku za 
rok 2021 schválila Valná hromada MAS na své schůzi 21. června 2022. 

 

  Válečný odstavec 
 

Vedení společnosti posoudilo známá sankční opatření vůči Ruské federaci a 
rizika konfliktu na Ukrajině a dalších dotčených zemí tak, že předpoklad nepřetržitého 
trvání společnosti není ohrožen. 

 

 COVIDový odstavec 
 

Vedení spolku zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a dospělo k 
závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Účetní 
závěrka k 31. 12. 2022 byla zpracována za předpokladu, že spolek bude i nadále 
schopen pokračovat ve své činnosti. 
 

 Výhled činnosti a střednědobý výhled: 

 
V návaznosti na ukončení realizace SCLLD na programové období 2014 - 2020 

v roce 2023 a na začátek návazné strategie na programové období 2021-2027, byla 
řešena otázka dalšího fungování MAS.  



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 11 (celkem 12) 

Koncepční část SCLLD na období 2021 - 2027 je již schválena. Na akčních 
plánech pro jednotlivé operační programy se pracuje. Připravovány jsou na základě 
dosud známých podmínek, bohužel ne všechna pravidla pro akční plány jsou finálně 
schválena díky zpoždění ve schvalování operačních programů vládou a Evropskou 
komisí.  

 
MAS Podchlumí bude vypisovat výzvy do těchto operačních programů, pokud 

budou akční plány schváleny řídícími orgány těchto programů: 
 
IROP – akční plán bude předložen na jaře 2023.  Proběhl sběr záměrů v území. 

Žadatelé budou žádat přes MAS, která bude ověřovat soulad záměru se SCLLD a poté 
žadatel podá žádost do MS21+. Větší důraz bude kladen na animační činnost, přípravu 
projektů v území, spolupráci se žadateli.  

 
OPZ+ - finance na SCLLD v období 2021-2027  v rámci OP Zaměstnanost+ přes 

MPSV se nebudou z důvodu složité administrace přerozdělovat jako v minulosti. Akční 
plán byl podán a je těsně před schválením ze strany ŘO. Na tento navazující akční 
plán je již schválen projekt „OPZ+ v MAS Podchlumí“, který se začne realizovat  
od 1. 4. 2023.   

 
OP TAK - Operační program Technologie a konkurenceschopnost bude 

zaměřeno na automatizaci a robotizaci malých a středních podniků na území MAS. V 
první fázi by mělo být přiděleno 50 % alokace podle předem stanoveného systému 
(počet MSP v MAS). Předpokládaný termín předložení tohoto akčního plánu je jaro 
2023.  

 
OPŽP – Operační program životní prostředí – bude podporována komplexní 

podpora revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 
energie a úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů. Podmínky pro MAS zatím 
neznáme, ale měly by být realizovány zhruba 2 projekty v kraji. 

 
SZP – Společná zemědělská politika – čerpáme tzv. přechodné období PRV 

2020/2022. Podmínky SZP se zatím tvoří. 
 
Do konce roku 2023 se předpokládá čerpání dotace na realizaci strategie ze 

stávajícího projektu LEADER MAS Podchlumí. V tomto projektu jsou způsobilé pouze 
náklady na  přípravu strategie nového období, samotná realizace strategie 2021+ již 
musí být financována z  operačního programu Technická pomoc (OPTP). Financování 
bude probíhat formou dvouletých projektů s rozdělením nákladů na přímé a nepřímé, 
s možnostmi průběžných plateb.  

 
 
Mimo činnosti spojené s realizací strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

organizace řeší projekt Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice. Do konce 
listopadu 2023 bude probíhat již třetí verze, na kterou naváže další dvouletý projekt.   

 
 
 
 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Strana 12 (celkem 12) 

Z výše uvedených důvodů je počítáno zachovat se všemi stávajícími 
zaměstnanci v týmu pracovní úvazky i pro celé další minimálně tříleté období.  

 
 

 

 
Sestaveno dne: 
30. 5. 2023 
 

Sestavil: 
Ing. Helena Kráčmarová 

Statutární zástupce:  
MIKROREGION PODCHLUMÍ  
(IČ: 70154554), zastoupený 
místopředsedkyní svazku obcí 
Mgr. Janou Němečkovou 
 
 
 

 
 
 
 
 


